
                                               
                                               
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 
   

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 

Pag. 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
\Unità Operativa n._3 _  Area III  Ufficio4 
Ufficio  Organici, Mobilità, Reclutamento dei  
Docenti delle scuole Sec. Di II grado  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la mobilità 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 
VISTA l’O.M. n. 203 del 8 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 
materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020; 
VISTO  il proprio decreto n. prot 10488 del 24/06/2019 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 
passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per l’a.s. 2019/2020; 
VISTO  il proprio decreto n. prot 11054 del 02/07/2019 con il quale è stata disposta una rettifica alle 
operazioni di mobilità nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per l’a.s. 
2019/2020; 
VISTO  il proprio decreto n. prot 11605 del 09/07/2019 con il quale sono state disposte  rettifiche ai 
trasferimenti ed ai passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per 
l’a.s. 2019/2020 ed accertata la presenza dei sottoindicati errori  materiali: 

• la cattedra su cui è stata trasferita la prof.ssa  Manganaro Maria nella classe di concorso A011 
(Discipline letterarie e latino) è stata indicata come cattedra esterna invece di cattedra interna; 

• il prof. Scalia Rosario ha dato priorità al trasferimento nella classe di concorso A013 
(Discipline letterarie latino e greco) anziché al passaggio di cattedra verso la classe di concorso 
A011 (Discipline letterarie e latino); 

• la prof.ssa Ponzo Chiara ha indicato prioritariamente preferenze su corsi serali; 
• la disponibilità presso I.S. FERMI – GUTTUSO nella classe di concorso AB24(Lingua e 

cultura straniera inglese) si è rivelata  sopravvenuta e quindi non utilizzabile per le operazioni 
di mobilità; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti relativi alle classi di concorso A011, A012, A013, AB24 e 
Sostegno e tenuto conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui all’Allegato 1 del citato 
C.C.N.I. ; 
VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per le classi di concorso A011, A012, A013, AB24 
e Sostegno e tenuto conto dell’ordine di trattamento richiesto dai  docenti che hanno presentato le 
relative istanze; 
RAVVISATA  la necessità di procedere in autotutela, alla conseguente rettifica dei movimenti,  del 
personale docente della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Catania, disposti per 
l’a.s. 2019/2020; 

DISPONE 
 

ART. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di secondo 
grado nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento n. 10488 del 24/06/2019 e con 
provvedimento n. 11605 del 09/07/2019 sono modificati limitatamente al personale indicato in seguito 
 
 
 
 
 



                                               
                                               
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 
   

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 

Pag. 2 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
 

C.C. A011 II GRADO 
DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 

 
La prof.ssa MANGANARO MARIA nata il 11/09/1962 (CT) ottiene Passaggio di Cattedra  con punti 212 
da c.c. A012 CTIS04300B I.S. MARCONI – MANGANO di Catania  
a c.c. A011 CTPM03000Q LOMBARDO RADICE di Catania Cattedra INTERNA (anziché cattedra esterna - 
RETTIFICA ) 
 
Il passaggio di cattedra disposto con decreto 11605/2019 relativo al prof. SCALIA ROSARIO nato  il 18/02/1971 (CT)   
da c.c. A013 CTIS012013 Liceo RAPISARDI di Paternò  a c.c. A011 CTIS01700V - IS G. B. VACCARINI  Catania 
Cattedra Esterna E’ ANNULLATO  
 
La professoressa DI STEFANO STEFANIA, nata il 13/06/1971 (CT) ottiene il passaggio di cattedra con punti 124 
Da A012 posto di sostegno CTIS04800G IS MAJORANA di Scordia 
A   A011 posto comune       CTIS04800G IS MAJORANA di Scordia cattedra interna 
 
La prof.ssa MICALIZIO EMILIA, nata il 23/07/1966 (EN)   viene trasferita  con punti 210 
Da ENPS01000R - LS PIETRO FARINATO a ISS VACCARINI di Catania cattedra esterna 
Anziché  CTPM0400A IM Regina Elena di Acireale (RETTIFICA ) 
 
Il Prof. VALASTRO SALVATORE, nato il 24/10/1961 (CT) viene trasferito con punti 179  
Da PIPM030002 – LSU  “G.CARDUCCI” a CTPM04000A “REGINA ELENA” di Acireale cattedra  esterna 
Anziché CTPS01000D Liceo Scientifico “Archimede” di Acireale. 

 
C.C. A012 II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE  
 

La prof.ssa PONZO CHIARA nata il 11/06/1985 (CT) viene trasferita con punti 19 
Da CTRH03050T - ISTITUTO PROFESSIONALE "KAROL WOJTILA" di Catania 
 a CTSL01050Q Emilio Greco serale – CATANIA cattedra  esterna 
Anziché  CTTB01000A -ITAER A. FERRARIN di Catania cattedra interna  (RETTIFICA)  

 
 

La prof.ssa SPADARO ANGELA nata a il  04/03/1968 (CT)  viene trasferita con punti 130 
Da   ISS CTRH05000N CHINNICI di Nicolosi 
a  CTTB01000A -ITAER A. FERRARIN di Catania cattedra interna  
   
 
La prof.ssa DI VITA IDA nata a il  07/01/1953 (CT)  viene trasferita con punti 123 
Da  CTTB01000A ITAER FERRARIN di Catania 
a    CTRH05000N  ISS CHINNICI di Nicolosi   cattedra interna 
anziché CTIS008004 IS BRUNELLESCHI di Acireale 
 
La prof.ssa BONACCORSO ANNALISA nata a il  17/07/1973 (CT)  ottiene passaggio di cattedra con punti 100 
da c.c.  A013  posto sostegno CTIS008004  Brunelleschi di Acireale 
a   c.c.  A012 posto comune    CTIS008004  Brunelleschi di Acireale cattedra interna 
anziché CTRH060008  Istituto PESTALOZZI di Catania 
 
La prof.ssa GIORDANO  ANTONELLA nata il 17/12/1957 (EN) viene trasferita con punti 140 
Da PAIS03600R - I.I.S.S. " GIOENI -  TRABIA " a  CTRH060008 Istituto PESTALOZZI di Catania cattedra esterna 
anziché CTSL01050Q Emilio Greco serale- CATANIA  



                                               
                                               
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 
   

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 

Pag. 3 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 

 
C.C. A013 II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE LATINO E GRECO  
La prof.ssa MAISANO GIOVANNA nata il 01/03/1975 (CT) viene trasferita con punti 40 
Da ENIS018002 - "ENRICO MEDI"      a CTIS001009 - IIS MICHELE AMARI di Giarre cattedra interna 
Anziché CTIS01200Q - IS RAPISARDI di Paternò' (RETTIFICA ) 
 
Al prof. SCALIA ROSARIO nato  il 18/02/1971 (CT)  viene confermato il  trasferimento con punti 188 
da c.c. A013 CTIS012013 Liceo RAPISARDI di Paternò  
 a c.c. A013 CTPC03000G CONVITTO CUTELLI di Catania (Cattedra Interna) 
 

C.C. AB24 II GRADO 
LINGUA E CULTURA INGLESE 

 
Il passaggio di ruolo provinciale della docente SORBELLO SEBASTIANA, nata il 30/09/1962 (CT) con punti 206 
da CTMM8AL01C - SMS GALILEI-PIRANDELLO  RIPOSTO 
A  CTIS03900Q - I.I.S. "E. FERMI - GUTTUSO" di Giarre cattedra interna 
E’ ANNULLATO 
   
La prof.ssa GUERCIO FRANCESCA nata il 17/07/1969 (CT) ottiene il passaggio di cattedra  con punti 111 
Da c.c. AC24 CTPC01000A  LC GIOVANNI VERGA di Adrano 
A   c.a. AB24 CTRH03000C  ISS WOYTJLA di Catania cattedra interna 
Anziché CTPM01000E - LICEO STATALE  FRANCESCO DE SANCTIS 
 (RETTIFICA)  
  
La prof.ssa MUNI NINFA MARIA nata il 25/07/1968 ( CT  ) ottiene il passaggio di ruolo con punti 128 
Da CPIA 2   
a CTPM01000E LICEO STATALE - FRANCESCO DE SANCTIS di Paternò cattedra esterna 
Anziché  CTMM071301G Cavour di Catania Sede Carceraria (RETTIFICA ) 
 
ART. 2  - I docenti coinvolti nelle rettifiche del presente provvedimento possono presentare istanza di 
mobilità annuale entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 
ART. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet  (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 
quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 
interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano 
servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi  il presente 
provvedimento. 
ART. 4 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 
dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 
                                                                                                                           
                                                                                                                     Il Funzionario Delegato 
          Dott.ssa Rosita D’Orsi 
 
 
Al Sito Istituzionale SEDE 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CATANIA 
Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 
Alle OO.SS della Scuola di Catania 
Agli UST di Enna e Palermo  


		2019-07-29T10:57:39+0000
	D'ORSI ROSITA


		2019-07-29T14:08:49+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0013162.29-07-2019




